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Vorwort 

Die Ahnenliste Nierstras, wie sie im folgenden gebracht 

wird, zeichnet sich dadurch aus, daß sie bis ins 17. Jahrhundert 

zurück fast nur städtische Vorfahren enthält. Erst in der V.Ah

nengeneration erscheinen an einer Stelle bäuerliche Familien, de

ren Vertreter in der ersten Hälfte des 17» Jahrhunderts geboren 

sind. - Wilhelm Arnold Nierstras (* 1811, t 1901), der Proband 

der Ahnenliste, ist als Kaufmann schon in der 3.Generation in 

Köln ansässig. Sein väterlicher Urgroßvater Abraham Nierstras d.ä. 

•wohnte als "Materialist" (das ist ein anderes Wort für einen 

Kaufmann, der mit unterschiedlichen Waren handelte) in Eschweiler. 

Dessen Vater und Großvater waren dort als Färber tätig gewesen. 

In den von den Nachfahren Nierstras durchgeführten bzw. veran-

laßten Forschungen bezeichnet man sie als Färbereibesitzer,doch 

kann es sich bei ihnen wohl kaum um Fabrikanten im späteren Sin

ne gehandelt haben, wie man es zweifelsohne gerne gehabt hätte. 

Vielmehr war eine solche Färberei nichts anderes als ein biede

rer Handwerksbetrieb,bestehend aus dem Färbermeister als Besit

zer und einigen Färbergesellen. Notwendig waren außer einigem 

Kapital zur Beschaffung der Färbmittel etliche Bottiche zum Fär

ben, dazu genügend Gelände mit Gestellen zum Trocknen der ge

färbten Tuche und nicht zuletzt ein Bach,der hinreichend Frisch

wasser lieferte und - nebenbei gesagt - auch die verbrauchte Farb

brühe ableitete. - Der erfaßbare Stammvater Leonard Coenen wander

te kurz vor 1619 aus der kleinen Ortschaft Nierstraß westlich von 

Geilenkirchen nach Eschweiler zu, wo schon sein Schwiegervater 

Johann Fliegen die Färberei wohl in der zuletzt beschriebenen Form 

betrieben hat. Leonard hat seitdem den Herkunftsnamen "Nierstras". 

Die Nachkommen Nierstras heirateten sich dann - auf der so

zialen Sprossenleiter - nach oben. In der 2.Generation erscheint 

als Ehefrau des ältesten Abraham Nierstras eine Maria de Blanche 

aus Aachen, deren weitere Vorfahren zum großen Teil weit zurück 

erfaßt werden konnten« Damit gelangen einige der markanten älte

ren Aachener Kupfermeisterfamilien - wie z.B. die Düppengießer, 

BBBfflBH—M««BBaBa^BBBaiasiramB»an»M«ma^^^ 
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Engelbrecht und Amya - in die Annenliste Nierstras. Die väter

lichen Blanche oder BlauJohann selbst - aus dem Friehemont, dem 

Amtsbezirk Verviers im Fürstbistum Lüttich, stammend - waren 

Reidemeister, die nach Einwanderung in Aachen zum Kupferhandel 

übergingen. Die Familie, wenngleich weit zurück verfolgbar, war 

allerdings niemals adelig, wie man es auf Grund gefälschter Ge

nealogien selbst haben wollte. 

In der 3.Generation heiratete der 1679 geborene, wieder 

Abraham genannte Sohn der Eheleute Abraham Nierstras/Maria de 

Blanche eine Maria Mintha Herstatt aus einer damals schon wohl

habenden Kaufmannsfamilie zu Eschweiler, deren Stammvater Hupert 

fferstatt d.ä. um 1625 aus Bilstain bei Limburg zugewandert war, 

und zwar entzog er sich so als Anhänger Calvins den in seiner 

Heimat herrschenden gegenreformatorischen Pressionen. Die wei

teren durch die Herstatt auch mit den Nierstras versippten Fa

milien wie die Johae aus Eupen und die Remeis aus Aachen dürften 

ebenso irgendwie kaufmännisch oder gewerblich tätig gewesen sein. 

Abraham Nierstras der jüngere (* 1721) verheiratete sich 

mit Maria Elisabeth von Auw (* in Margraten bei Maastricht), mit 

welcher von den bisher besprochenen Familien dem sozialen Status 

nach deutlich abweichende Ahnerugruppen dazukommen. Abrahams 

Schwiegervater Johann Heinrich von Auw, Vorleser, Küster und 

Schulmeister in Meersen bei Maastricht war der Sohn eines vom 

Hochrhein - aus der heute noch bestehenden badischen Exklave Bü— 

singen bei Schaffhausen - stammenden Soldaten der generalstaati-

schen Armee, der sich in Maastricht als Schreiber in der Kompanie 

des Majors Stochhas bewährte und der nach seiner Militärzeit als 

Papiermacher in Düren tätig war. Über die jeweiligen mütterlichen 

Vorfahren gelangen hier in die Ahnentafel Nierstras seine sehr 

weit zurück verfolgbare Bastardlinie Paland und eine bäuerliche 

Familie Goenen aus Garzweiler, aus der ein Abkömmling mit der 

A.L.Nr. 22 der reformierte Prediger Nicolaus Goenen zu Hünshoven 

war. 

Die Mutter des Probanden Wilhelm Arnold Nierstras war eine 

Anna Luise Garstanjen, deren Vorfahren hauptsächlich vom rechten 

Niederrhein - vor allem aus Duisburg und Ruhrort - stammten. Die 
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Carstanjen waren Schiffer, d.h. Schiffseigentümer, die auf eige

nes Risiko Transporte von Gütern von der Ruhr über den Rhein nach 

Holland und umgekehrt übernahmen. Sonst kommen als Ahnen Kaufleu-

te, Tuchmacher oder in ähnlichen Gewerben tätige Stadtbewohner vor, 

soweit überhaupt Berufsangaben überliefert werden. Bäuerliche Ah

nen fehlen in der erforschten Zeit. Auf die Ahnenfamilie Böninger 

muß noch hingewiesen werden. Diese war vom Ende des 16. Jahrhun

derts an in Duisburg ansässig, und sie stieg später im 19.Jahrhun

dert zu dem für Duisburg bedeutenden Industriellengeschlecht Bö

ninger auf. 

Die Ahnenliste wird nach dem System aufgestellt, wie es vor 

etwa 100 Jahren der Freiherr Kekule v.Stradonitz in die Genealo

gie eingeführt hat. Demnach ist die Nr. l.der Proband oder die 

Probandin der Aufstellung; Nr. 2.und 3-als I.Ahnengeneration sind 

die Eltern, Nr, 4.-7. (II.Ahnengeneration) entsprechend die Groß

altern, Nr. 8.-15. die Urgroßeltern usw. Von Nr. 2. an weisen al

le geraden Ziffern auf männliche Vorfahren hin, ungerade Ziffern 

hingegen auf weibliche Ahnen. Multipliziert man eine Ahnenziffer 

mit zwei, so erhält man den Vater des (oder der) Betreff enden ad

diert man eine Eins dazu, dessen (oder deren) Mutter. Umgekehrt 

erhält man bei Dividieren mit zwei den Sohn, wenn eine gerade Zahl 

herauskommt, andernfalls die Tochter. - Die Ahnenliste läßt sich 

leicht in eine Ahnentafel umformen, die namentlich für Anfänger 

in der Familienkunde übersichtlicher sein mag, die aber den Nach

teil hat, daß man mit zunehmenden Generationen immer weniger Platz 

für den einzelnen erforschten Vorfahren hat. - In der vorliegen

den Aufstellung zeigt ein Querbalken an, daß eine neue Ahnengene

ration beginnt. - Implex, wie man Ahnengleichheit oder Ahnen

schrumpfung, bedingt durch Verwandtenheirat, nennt, kommt nur 

einmal in der X.Ahnengeneration (Nr. 1120/1121) vor. Hinweis bei 

der Bezifferung und Einklammerung des Namens zeigen an, daß die

se Vorfahren schon einmal vorgekommen sind. 

• 



- 6 -

Ahnenliste Wilhelm Arnold Nierstras 

1. Wilhelm Arnold Nierstras 
* 17.1.1811 in Köln 

4 
~ ref.Köln 
f 5.2.1901 (oder 6.2.1901 ?) in Köln 
Kaufmann in Köln 
® I 5.7.1841 in Düren mit Johanna Wilhelmine Hösch 
• II 29.6.1850 mit Adele Boiling 

1. Ahnengeneration (Eltern) 

2. Johann Abraham Nierstras 
* 5.1^.1'/71 in Köln 
— ref. 
t 16.4.1864 in Köln 
=> in Köln Friedhof Melaten 
Kaufmann in Köln 
* 14.8.1799 ref.Duisburg 

3. Anna Luise Carstanjen 
* 22.V.17)'?3 in Duisburg 
— ref.Duisburg 
t 22.5.1826 in Köln 
D in Köln Friedhof Weyerthal 

II. Ahnengeneration (Großeltern) 

4. Abraham Nierstras 
* 22.5.1722 in Eschweiler 
— ref.Eschweiler 
t 10.2.1817 in Düsseldorf 
Materialwarenhändler in Köln 
* 28.3.1759 luth.Werden a.d.Ruhr 

5. Maria Elisabeth von Auw 
* 11.2.1736 in Margraten 
— ref. 
t 26.2.1804 in Köln 

6. Martin Carstan.jen 
* H.5.1727 Beeksches Beek bei Xanten, — wohl ref.Xanten 
f 4.6.1791 in Duisburg. 
Kolonialwarenhändler in Duisburg 
© 13.9.1752 ref .Duisburg.. 

7. Anna Catharina Striebeck 
* 23.5.1733 in Duisburg, — wohl :ref.Duisburg 
t 19.11.1805 in.Duisburg 
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III. Ahnengeneration(Urgroßeltern) 

8. Abraham Nierstras^y 
* in Eschweiler 
- 16.11.1675 ref.Eschweiler 
f 6.1.1765 in Eschweiler 
Materialist ( Kaufmann mit Materialien, Waren aller Art) 
wohnhaft in Eschweiler "auf dem Bache" 
*> 3O.ll.i7O6 ref .Eschweiler 

9. Maria Mintha Herstatt 
* 3.6.l5&3 in Eschweiler 
- 6.6.1683 ref.Eschweiler 
t 7.1.1764 in Eschweiler 

10. Johann Heinrich von Auw 
- 9.2.1705 ref.Maastricht 
t 5.I.1794- in Meersen 
Vorleser, Küster und Schulmeister der ref.Gem.Meersen, 
Statthalter der Herrlichkeit Neuburg 
* 25.10.1731 ref.Hünshoven/Teveren 

11. Catharina Margarethe Coenen 
* in Garzweiler 
- 25.10.1708 ref.Otzenrath 
t 5.4-. 1790 in Meersen 

12. Goert Herbert Carstan.ien^/ 
- 24.9.1690 ref.Rees 
f 10.10.1740 in Ruhrort 
Schiffer 

*> 20.2.1718 ref .Ruhrort 

13. Magdalene Böninger 7/ 
* in Duisburg — 15.6.1693 ref.Duisburg 
t 27.7.1750 in Ruhrort 
= 30.7.1750 ref.Ruhrort 

14. Johann Wilhelm Striebeck 
* in Werden a.d.Ruhr 
- i3.ll.i7O8 luth.Werden a.d.Ruhr 
t 13.12.1788 in Duisburg 
Tuchfabrikant 

*> 6.7.1732 ref .Duisburg 

15. Maria Magdalene"Bletges(Blätgens) 
* in Duisburg 
- 28.5.1699 ref.Salv.Duisburg 
konf. 26.3.1717 ref.Duisburg 
f 20.3.174-7 in Duisburg 

http://3O.ll.i7O6
http://i3.ll.i7O8
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IV, Ahnengeneration (ururgroßeltern) 

16. Abraham Nierstras^/ 
- 26.3.1631 ref.Eschweiler 
t 20.2.1721 in Eschweiler 
Färber, Färbereibesitzer in Eschweiler 
(l.Ehe 10.8.1659 ref.Eschweiler mit Anna Bündgens) 
* II 27.10.1674 ref.Eschweiler 

17. Maria de Blanche(Blansche)Q 
* 24.8.1632 in Aachen 
konf. 14.4.1656 ref.Aachen 
f 20.5.1724 in Eschweiler 
<=» 24.5.1724 ref .Eschweiler 

18. Cornelius Herstatt 
* 20.7.1660 in Eschweiler 
- 27.7.1660 ref.Eschweiler 
t 11.1.1741 in Eschweiler 
° 17« 1.174-1 ref .Eschweiler (in seinem Erbbegräbnis) 
Kaufmann 
(2.Ehe 2.1.1702 mit Katharina Holtz) 
* I 27.5-1682 ref.Aachen(in Vaals), procl. 9.5.1682 ref. 
Eupen, 10.5.1682 ref.Aachen 

19. Maria Johae 
* $0.12.1644 in Eupen 
- 7.1.1645 ref.Eupen (K.B.ref.Aachen) 
f 21.4.1695 in Eschweiler 

20. Henrich von Auw * 
- 22.8.1669 ref.Büsingen (bei Schaffhausen) 
f zwischen 1720 und 6.6.1734 wohl in Dürsen 
Schreiber in der Kompanie Major Stochhas (niederländ.Gar
nison in Maastricht), später Papiermacher in Düren 
<=> 16. 3.1704 ref .Maastricht 

21. Anna Gertrud Paland 
* 5.12.1679 in Güsten 
f 9.7.1756 in Düren(auf der alten Mühlê , = ref .Düren 

22. Nicolaus Ooenen 9 
* um 1679.in Garzweiler 
konf. 21.12.1696 ref.Wickrathberg "von Garzweiler" 
t 1747 wohl in Hünshoven -
1696 auf der Lateinschule in Wickrathberg, am 29.9.1700 immatri
kuliert Univers.Duisburg, 1707 Kandidat der Theologie, 1713 
Feldprediger der.niederl. Armee,1715-1747 ref.Prediger der 
Gemeinde Hünshoven/Teveren 
* i3.ll.i707 ref.Otzenrath' 

23. Ca.tharina(Tring) Platz 
* in Garzweiler 
- 8.12.1682 ref.Otzenrath 
f 3.7.1770 in Otzenrath 
° 6.7.1710 ref.Otzenrath (in der Kirche) 

http://i3.ll.i707
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24. Martin Carstanjen 
* 

° 9.9.1741 ref.Ruhrort 
Beurtschiffer 

25. 

• 16.9.1685 ref.Rees 
Maiken de Greeff 

= 11.4.1732 ref.Ruhrort 

26. Peter Böninger^/ 
- 4.9.1659 ref.Salv.Duisburg 
t 10.12.1698 in Duisburg 
Kaufmann in Duisburg 
• 11.11.1690 ref .Duisburg 

27. Catharina Gertrud ter Stegen(Terstegen) 
- 21.2.1667 ref.Salv.Duisburg 
a 21.8.1748 in Duisburg 
(2.Ehe mit Michael Michels) 

28. Johann Bertram Striebeck 
* 1666 in Hattingen 
- wohl luth.Hattingen 
t 5.10.1739 in Hattingen 
(l.Ehe mit N.N.) 
© II 

29. Anna Catharina Keller 
* 

t 

30. Henrich Bletges ' 
~ 9.10.1669 ref.Salv.Duisburg 
f 4.7.1705 in Duisburg 
® 5.5.1690 ref.Salv.Duisburg 

31. Gertrud Artzen 
* 

t nach 1716 wohl in Duisburg (Patin bei Enkel) 
sie war 1714 als Witwe im Stapelviertel Duisburg wohnhaft, 
sie hatte einen Fettwarenhandel 

1 
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V- Ahnengeneration (Altgroßeitern) 

A4) 
32. Leonard Coenen gen.Nierstras * 

*• um 1590 in Nierstraß bei Geilenkirchen 
f zw. 6.10.164-3 und 23.12.1647 in Eschweiler 
Färber, übernimmt wohl die Färberei seines Schwieger
vaters in Eschweiler; am 13.2.1626 Uiakon, von 3.5.1635 bis 
2.11.1637 Eltester der ref.Gemeinde-Eschweiler 
* 28.10.1619 ref.Randerath 

33. Maria Fliegen 
*• um 1593 wohl in Wassenberg 
f nach 13.7.1666 in Eschweiler 
sie gibt am 13.7.1666 an, sie sei 73 Jahre alt, und sie sei 
1611 mit ihrem Vater nach Eschweiler zugezogen 

34. Johann (Sans) Leonard (de) Blanche***^ 
* um 1605 in Aachen 
f 19.9.1662 in Stolberg(Grabstein auf dem Finkenberger Friedhof) 
(2.Ehe 11.9.1652 ref.Stolberg mit Margarethe Peltzer) 

* I 25.2.1631 ref.Aachen 
35« Katharina Düppengießer 

t vor I6.52 

36. HubertTHupert) Herstatt d.tj. ^ 
* um lblö/23 Un Bilstain bei Limburg?) 
f nach 21.7.1663 in Eschweiler 
00 um 1648 

37. Maria Remeis 
* um 1618 in Aachen 
konf. 11.1.1640 ref.Aachen 
t nach 21.7.1663 wohl in Eschweiler 

38. Welter Johae 
* um 1615 in Eupen 
t 27.6.1678 in Eupen 
bei seinem Tode Eltester der ref.Gem.Eupen 
* Juni 1643 

39. Mintha Engels 
* spätestens um 1622 in Eupen 
t nach 3.6.1683 

40. Henrich von Auw(Ow) 
- 16.3.1634 ref.Büsingen (bei Schaffhausen) 

Schulmeister in Büsingen 
<n> - -

41. Katharina Brotbeckin 

f 
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42„ Matthias Paland 
* um 1640 in Güsten 
f nach 1692 wohl in Güsten 

* um 1669 
45. Elisabeth Reisgen 

* in Lipp 
- 15.11.1648 ref.Kirchherten 
f nach 10.4.1687 wohl in Güsten 

44. Merten Qoenen 
* um 1655/57 in Garzweiler 
konf. 26.5-1655 ref.Jüchen 
t in Garzweiler 
° 26.6.1726 u.L.Pr. in Garzweiler(ref.Otzenrath) 
® pr. 28.8.1661 ref.Jüchen, cop. 11.10.1661 in Otzenrath 

45» Feygen Wackerzapf 
* um 1657 in Pesch bei Immerath 
konf. 14.4.1656 ref.Jüchen 
° u.L.Pr. 26.5.1755 in Garzweiler(ref.Otzenrath, 96 J. alt 

46. Peter Plat z ( Platz er )<^i0 
* um 1645 in Immerath 
t in Garzweiler 
° 10.6.1715 u. L.Pr. in Garzweiler(ref.Otzenrath) 
er zog um 1680/82 von Immerath nach Garzweiler. wohlhabender 
und angesehener Bauer in Garzweiler, mehrfach (1678/80 1696/98 
1705/05) Eltester der ref.Gem.Otzenrath für Garzweiler' ' 
® um 1675 

47. Margarethe(Grietgen) Friedrichs 
* in Garzweiler 
- 14.2.1655 ref.Jüchen 
konf. 29,5.1676 ref.Jüchen 
t 28.11.1754 in Garzweiler, => u.L.Pr. daselbst(ref.otzenrath) 

48.-51. nicht bekannt 
52. Diedrich Böninger 

- 28.5.1652 ref.Salv.Duisburg 
° 5.7.1708 ref.Duisburg 
Kaufmann in Duisburg 
<s> 1658 

55. Catharina Pauss 
- 6.4.1629 ref.Salv.Duisburg 
«=> 22.5.1688 ref .Duisburg 

54. Wilhelm ter Stegen 
- 2.10.1659 ref.Duisburg 
° 24.5.1695 ref.Duisburg 
OD 

55. Magdalena Otten 

° 21.10.1715 ref.Duisburg 
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56. Johann Albert Striebeck 
- lö.10.1639 luth.Hattingen 

57« Anna Gertrud Busboom 
~ 26.1.1642 luth.Hattingen 
t 27.1.1701 6 

58»"59. nicht bekannt 

60. Wimmer(tfennemar) Bletges 

konf. 19.5.1649 ref.Duisburg 
1647/48 Burger von Duisburg, wohnhaft in Duissem 
Ci*^? £ T 6^Z m i t N-N- "Bürgerstochter von Duisburg» »ver
mutlich Jenniken von Strünck) 

••II 24.2.1669 ref.Salv;Duisburg 
61. Anna Hüls 

t 

62.-63. nicht bekannt 

T * 

.!• 

VI. Ahnengeneration (Alturgroßeltern) 

64. 

65. 

66. Johann Fliegen 
* wohl in Wassenberg 
t wohl nach 1626 in Eschweiler 
er zog um 1611 nach Aussage seiner Tochter Maria nach Esch-

_ weiler, von Beruf vermutlich Färber, 1616/18 Diakon, am 
f* 13.4.1620 als Eltester der ref.Gem.Eschweiler genannt 

OD 

67. Elisabeth von Teveren 
* 

f vor 1626 in Eschweiler 
nach Aussage der Tochter Maria vom 13.7.1666 wurde ihre 
Mutter auf dem kath.Friedhof in Eschweiler beigesetzt 

68. Stephan (de) Blanche' 
* (um \y/Q) wohl in"Sart 
f zwischen 27.1.1622 und 25.2.1631 in Aachen 
Kupferhändler in Aachen 
» um 1599/1600 

69. Mechtild Engelbrecht 
* um 1570. """ 
f nach 11.2.1614 wohl in Aachen 
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70. Goert Düppengießer 
* um 1570 in Aachen 
f vor 1631 
Kupferhändler in Aachen. 1614 Kaufmann in Metz 

* 20.5.1601 ref.Elberfeld 

71. Katharina Pillera 
** in Maastricht 
t 

72. Hupert Herstatt d.ä. 
* 1596 in Bilstain bei Limburg 
f 1678 in Eschweiler 
er zog um 1625/30 von Bilstain nach Eschweiler, er soll 
-Fabrikant gewesen sein., ohne daß angegeben wird, was er 
fabriziert hat; am 30.4.1638 Eltester der ref.Gem.Eschweiler 
am 23.12.1647 erneut zum Presbyter gewählt ' 
(2.Ehe um 1636 mit N.Bergs) 
* I um 1617/22 

73. Maria N. 
t vor 1636 

74. David Remeys 
* um 1583/85 in Linnich 
f zwischen 6.12.1643 und 11.2.1652 wohl in Aachen 
Besitzer des Hauses "zur welschen Predigt" in Aachen 
* um 1613/14 

75« Barbara Biesmann 
* um 1585/90 vermutl. in Aachen 
t 22.4.1658 in Aachen 
=24.4.1658 ref.Aachen 
sie wird 1652 vor das Sendgericht Aachen geladen und zur 
Ausweisung verurteilt, sie bleibt anscheinend trotzdem 
in Aachen, wo sie einige Jahre später verstorben ist 

76. Welter Johae 
wohnhaft in Eupen 

78. Niclaes Engels 
aus Eupen 

80. Conrad von Anw 
(.1617;. aus Büsingen 
*> 19.1.1617-ref .Büsingen 

81. Urßel Suterin 
(,1617 aus Dörflingen 
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84. Adam(Dahm) Paland 
* um 1612- in Serrest bei Welldorf 
f vor 17.8.1681 in Gusten . 
am 20.5.1635 als"Auswendiger" beim Abendmahl in Wickrath-
berg, dabei als Herkunft "von Zerrens"; am 1.6.1652 stiftet 
er (;"aus Güsten") für die-ref.Gemeinde-Kirchherten 2 Rtl. 
39 Alb. 
( 2.Ehe 14.5.1647 ref.Wickrathberg mit Ahlet Schmitz aus 

Odenkirchen) 
* I 2.6.1639 ref .Wickrathberg 

85. "Feygen Kamp 
* um lblj? In ¥ickr at hberg 
f vor 14.5.1647 wohl in Güsten 

86. Johann Reisgen 
* um 1612 in Lipp 
f 3.3.1667 in Lipp (ref.Kirchherten) 55 J. alt 
Bauer in Lipp, bis 1667 Schöffe des Dingstuhls Königshoven, 
1640-1654 und 1659-1666 Eltester der ref.Gem.Kirchherten 
* um 1644 

87. S i b i l l a Hüls 
* um 1620 Qin Süchteln ?) 
f nach 1.2.1687 wohl in Lipp 

88. Olais Ooenen 
* um 1600 in Garzweiler 
f um 1642 in Garzweiler 
m um 1630 

89. Eva Kamp 
* um 1610 in Garzweiler 
=» 3.4.1693 in Garzweiler, L.Pr.in Garzweiler(ref.Otzenrath) 
(2.Ehe 28.9.1643 ref.Wickrathberg mit Hermann Dürselen) 

90. Wilhelm Wackerzapf 
* 

f nach 3.10.1662 in Pesch 
(1661) auf einem Gehöft in Pesch 
<=> um 1635 

91. Giertrudt ffloeren 
* um 1615 in Immerath 
konf. vor Ostern 1651 ref.Jüchen (Konf.verspätet) 

92. Johann(Jan) Platzer 
* um 1605/10., in Immerath 
f 4.7.1675 in Immerath(ref.Jüchen) 
1667-1671 Eltester der-ref.Gem.Jüchen für Otzenrath u Immerath 
* 31.5.1635 ref.Wickrathberg 

93. Tringen(Katharina) Schmitz 
* um 1612 in Dycker Schelsen 
t. um 1666/67 - vor 12.5.1667 - in Immerath 
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94. Friedrich Friedrichs 
* um 1610/15 in Garzweiler 
f 22.12.1669 in Garzweiler(ref.Jüchen) 
* 19.2.1651 in Otzenrath (ref.Jüchen) 

95. Isa(Eis.Iß) Schüllers 
* um 1610/15 in Garzweiler 
° u.L.Pr. 11.2.1692 in Garzweiler(ref.Otzenrath) 

96.-103. nicht bekannt 

104. Peter Böninger gl.A.gen.von Crevelt oder Kuchenbecker 
* etwa. 1592 in Wesel 
f Juni 1680 in Duisburg 
"cupidinarius" ,(Inhaber eines Lebensmittel- u.Kolonialwaren
geschäfts); er.wurde mit seinem-Handel wohlhabend, bis 1654 
im Schwanenviertel von Duisburg, dann im Kuhviertel ansässig, 
1631 Armenpfleger, dann häufig Eltester der ref.Gemeinde 
Duisburg, 1632 zum "Sechzehner" gewählt, seit etwa 1642 Rats
herr, lange Jahre Stadtrentmeister, amtierte seit 1625 oft
mals als Schöffe 
* 1627 

105. Elisabeth NatmansCNattmann) 
* um 1603/04 in Duisburg 
f 22.8.1661 in Duisburg 

106. Hermann Pauss 
(1629) wohnhaft in Duisburg 

107. Feyken Oonradt 
* 

t 
108. Sander ter Stegen 

. (1631) wohnhaft in Duisburg 
<s> 

109. Catharina Steinhaus 

t 

112. Arnold Striebeck 
* 

f 
1637 ff. wohnhaft in Hattingen 
• 4.2.1637 luth.Hattingen 

113o Anna Hertsiepen " 
* 

f 12.4.1684 in Hattingen 
U4.-127. nicht bekannt " 
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VII , AhnengenerationCUr^-Großeltern) 

128. 
136. Leonard Blanjohann oder Blanche 

* um 1530 m Sart 
f 1602 (oder 1612?) in Aachen 
Reidemeister in Sart, Jalhay und Pray on, er., zog wohl wegen 
der religiösen Bedrückung in seiner Heimat nach Aachen* 
1593 Bürger von Aachen, dort genannt 1600 ' 
(2.Ehe vor 12.5.1579 mit N., T.d.Henri le Cheron aus Sart) 
* I um 1555 (vor 29.12.1564) 

137. Maria (Johanna?) de Gomze 
* um 1530 in Prayon oder in Fraipont 
f vor 12.5.1579 

138. Simon Engelbrecht "im Lieck" 
* 1532 in Aachen 
f 
er war ref., 1590/91, 1592/93, 159V?5 Bürgermeister von Aachen; 
Kupfermeister; 1572 kaufte er mit semen Brüdern Leonhard und 
Caspar das Gut Hasselholz, das ihm sein Neffe S'imon Engelbreceht 
abschüttete 
80 um 1560 

139. Eva von Brohours ' 

140. Konrad Düppengießer 
* 

t vor 1585 auf einer Handelsreise erschossen 
Kupferhändler und Kupfermeister zu Aachen 

141. Catharina Ruland 
* 1558 in Aachen 
f in Aachen 
(2.Ehe um 1585/90 mit Martin Groenendael,Dr.jur.U.Rechts

konsulent, t 1595) 

142. Christoffel Pillera 
*~ in Maastricht 
t vor 1612 in Aachen 
er zieht vor 1584 nach Aachen, 1584-1590 Diakon der ref.Gem. 
v ^ ^ L ^ V f 1 * 1 ^ "1* ?uPfe?7 ̂  Messingwaren, er erleidet 
Verluste (3 Fuhren Kupferkessel), als Parteigänger des ver-
tirebenen kath.Rates der Stadt Aachen am 8.3.1591 bei Alden
hoven einen Warentransport überfallen 
® wohl in Maastricht 

143 Catharina Pluymaker 
* wohl in Maastricht 
t vor 1612 in Aachen 
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150. Henrik Biesman 
* in Aachen 
f vor 1613 in Aachen 
1602 wegen seines ref.Glaubens zu einer Strafe von 150 
Talern verurteilt 
* 21.2.1581 ref.Aachen 

151. Entgen(Anna) Engeln 
* 

t 
(2.Ehe 26.11.1613 ref .Aachen mit Matthias von Willj,Ch d.A.) 

168. Johann Paland 
* um 1570 in Güsten 
f nach 2.6.1639 in Serrest 
er wohnte am 9.2.1614 in Serrest, auch am 2.6.1639 zu "Serß" 
* um 1605/10 

169. Mergen(Maria) Huigen(Hougen) 
* um 1580/85 
f nach 2.6.1639 wohl in Serrest 

«170. Thevß Kamp (Camp) 
* um 1585 wohl in Wickrathberg 
t nach 30.8.1637 vor 2.6.1639 in Wickrathberg 
Mann von Lehen der Mannkammer Wickrath, am 1.6.1631 Diakon 
der ref.Gem.Wickrathberg 
* um 1610 

171. Mettel Feldermann 
t nach 31.5.1643 wohl in Wickrathberg 

172. Hermann Reisgen 
* um 1585/87 
t um 1640/42 wohl in Lipp 
Schöffe des Dingstuhls Königshoven, 1620-1635 Mitglied &es 
Konsistoriums der ref.Gem.Kirchherten 
(2.Ehe um 1635/40 mit Elisabeth N.) 
* I um 1611 

173. Jennecken Thomaßen 
* um 1590/92 (oder früher ?) 
t anscheinend um 1635/40 in Lipp 

174. Jakob Hüls 
* um 1590 in Suchteln-Hagenbruch 
f nach 17.7.1635 wohl in Suchtein 
er wird Ostern 1614 "cum uxore " Mitglied der ref.Gemeinde 
Süchteln _ 
® kurz vor Ostern 1614 

175. Dreutgen (Pimperts?) 
* um 1590/95 
t 

176 Peter Coenen gen.Schomecher 
* um 1570 "" 
f in Garzweiler 
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178. Mewis Kamp (Camp )^0 
* um 158U in Garzweiler 
f vor 24.12.1642 in Garzweiler 
wohlhabender Bauer in Garzweiler 
*> urn 1605 

179. Druitgen gg^ntges(Kühngen) 
* um I5HÜ wohl m Jüchen 
f nach 28.9.1643 
am 28.9.1643 in Duisburg Teilnehmerin am AbendmahlAltern 
Drutgen Camp von Gatzweiler" 

180. Veit Wackerzapf 
* um 1576 ^ 
f vor 1624 wohl in Pesch 
* um 1600 

181. Tringen N. 
U.Ehe 1624 mit Johann Schül le r ) 

182 . Leonhard FlörenffflnemoTO 
* um 1583 
f nach 31.8.1659 in Immerath 
Bauer nd Brauer in Immerath, seit 1608 in Immerath wohnhaft, 
er sagt am I.IO.I658 aus, er sei etwa 75 J. alt und wohne 
^ ^ / u i* ?-n immerath; von 1650 bis 22.4.1655 Eltester der 
ref.Gem.Jüchen für Immerath 
* um 1610/12 

183. Tringen Hecker 
* urnl59Ö wohl in Immerath 
t nach 30.9.1657 vor 27.7.1659 in Immerath 

184. (Peter?) glatzer 
* um ±^bu/b5 in Immerath 

186. Lenz Schmitz ^7) 
* um 1570)5 in Schelsen 
L n ^ o | 8 * 6 * o 6 ^ v o r 21.7.1634 in Schelsen 
?o SSf inc?She^se n mindestens 40 Morgen Land 
(2.Ehe um 1618 mit Giert Laufs) 
* I um 1600 

187. (Tringen ?) Reinhard 
* um I570 in Schelsen 
t zwischen 1615 und 1618 in Schelsen 

188. Gördt Friedrichs gen. auf der Straßen 
* um I^öU/90 in GarzweTTir" ; 

(SD 

189. (Magdalene ?) w. 

m 
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20S. Dietrich Böninger gen.von Crevelt auch gn.Kuchenbecker 
* um 1555/60 in Krefeld '. " 
f 29.7.1608 in Duisburg 
von Beruf Kuchenbäcker, vor 1598 in Wesel ansässig er leiste
te am 27.7.1598 den Duisburger Bürgereid, von der Zeit an im 
Schwanenviertel Duisburg in der "Busien" wohnhaft 
* um 1580/85 

209. Apollonia(Abelungen) N. 
* (in Wesel?) 
t vor 12.4.1628 in Duisburg 

6 
VIII. AhnengenerationCür -Großeltern 

256. 

272. Jean Blann'ohan 
* um 1500 in Tiege bei Sart 
t nach 30.9.1570 vor 1577 
Maire("mayeur") und Schöffe zu Sart; er legte am 30.9.1570 
sein Testament ab; seine Kinder machen am 25.6.1577"eine 
Erbteilung 
* 6.6.1524 (Heiratsvertrag) 

273. Marie Stienne de Sart 
* um 1500 in Sart 
t 

274. Toussaint de Gomze 
1533 Reidemeister in Prayon und Fraipont 

276. Simon Engelbrecht *%) 
* in Aachen 
t vor 155^ in Aachen 
er wohnte in Aachen im Hause "Lieck"; 1540/41 Bürgermeister 
von Aachen; er besaß den Hof "uf den Hoven" oberhalb von Mon-

^ S ^ J S * ^en RSv??s^of in Monschau; er erhielt als Erbe am \ 3.4.1530 einen Teil des Gutes Hasselholtz 
(l.Ehe mit Katharina Wilremann) 
* II zwischen 1530 und 1540 

277. Metze Parys von Rabotrath 
* 1508 in Limburg 
f nach 1555 in_Aachen 
gen. 1555 als erkrankt 

278. Jacob von Bree(Brohours) gen.Houltzenmecher 
* . " ' *~~ 

f um 1564 
1534 gen. als Kupfermeister; Bürgermeister von Aachen 

279. Eva Düppengießer 
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280. Gotthard Düppengießer 
* 1513 in Aachen 
t 1567 
Kupferhändler zu Aachen, 1560 städt.Baumeister 
<n> 

281. Odilia Raloff 
* I5IH 
t 1571 

282. Johann Ruland 
* I52Ü 
t 20.9.1579 an der Pes t 
Kupfermeister, Ra t she r r , 1575 und 1578 Bürgermeister </ftT1 

Aachen; 1553. gen. a l s Tes tamentsvol l s t rcker für den VöTW 
storbenen Goddart Raloff ( s i ehe A.L.Nr. 562) 
© 1 5 4 7 > 

283. Katharina Amya 
* 1526 
t 10.5.1606 in Aachen 

284. Christoffel Pillera 
Bürger von Maastricht; am 23.11.1562 mit seiner Frau benannt 
zu Maastricht beim Kauf einer Rente über 2 1/2 Mark -/,,\ Lasten 
des neben ihrem Haus in der Boxstr. gelegenen Hauses ,1

ZVm 
Leuchter" 

285. Maria Auwerks 

336. Adam Paland 
* um 1535 wohl in Güsten 
t vor 6.5.1614 wohl in Güsten (oder in Serrest) 
er lebte 1559 verheiratet in Güsten 
(l.Ehe vor 1559 mit N.N.) 
00 II um 1570 

337» Gertrud ffymans(ffeymans,Hymmen) 
* spätestens um 1550 
t nach 9.2.1614 in Güsten (oder in Serrest?) c 

340. Peter Kamp(Camp) 
* um 1550 Tbald nach 1605 in Wickrathberg 
1599 Schöffe,1605 Mann von Lehen der M.Kammer Wickrai-A 
* um 1575/80 'n 

341. Catharina N. 
348. Jan Hüls 

* um 1560 wohl in Suchtein 
t nach 19.6.1614 in Suchtein 
1610/13 "cum uxore" Mitglied der ref .Gem. Sucht ein, e/. WOhnt 
in Hagenbruch -
(2.Ehe vor 19.6.1614 mit Greit N.) 
<=> I mit N.N. 

356. (Theiß?) aufm Kamp 
*.um 1550 in'Garzweiler 
vermutlich Sohn des Vaiß aufm Kamp 

358o (Merten?) Coentges . , 
vermutl. Sohn des Schultheißen und Landmessers Mertej; 
Coentges zu Jüchen 
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372. Mr. Wolter der Schmied 
* iim 1530/40 wohl in Odenkirchen 
f 1590 in Schelsen 
Schmied, er zieht um 1565 nach Schelsen, 1580 Schöffe für 
Dycker Schelsen 
* um 1565/70 

373. N. am Bongard 
*•• um 1545 in Schelsen 
f vor 28.10.1585 in Schelsen 

374. Olaß(Niclaß) Reinhards 
* um 1532/35 in Schelsen 
t kurz vor 10.1.1616 in Schelsen 
1587 ff. Schöffe für Dycker Schelsen; er empfängt am 25.10. 
1575 7 Morgen Sterfland in Schelsen, die vorher sein Vater 
hatte 
* um 1560/65 

375- Barbara(Berber) Bueck 
* um 1540 in Schelsen 

376. (Friedrich) auf der Straßen 
* um 1550 
er hat ein Gehöft in Garzweiler, gelegen "an der Straßen" 
(alte Heerstraße von Neuß über Jülich nach Aachen) 

IX. Ahnengeneration(ür^-Großeltern) 

512. 

544-. Johann Blanäehan aus Tiege lez Sart 
* 

t vor 4.7.1544 
Reidemeister in Sart, Testament am 12.7.1539 

54-5» Marguerite le Marteleur 
t vor 12.7.1539 

546. Linar Stienne de Sart 
Maire (."mayeur"; von Sart 

547 Marie N. 

548. Matthieu de Gomze 
gen. 1508 
OD 

5̂ 9« Gertrude de Sprimont 
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552o Wilhelm Engelbrecht 
# 
f 26.2.1518 in Aachen 
gen. 1507, 1509 und 1517; Mitglied der Zünfte zum Lewenberg 
und Stern, Aufnahme in den Aachener Schöffenstuhl; er erbte 
ein Viertel des Hauses "zum Lieck" und kaufte eine Hälfte von 
seiner Schwägerin Düppengießer dazu 
• vor 1507 

553. N.Düppengieß er 
Tochter des Matthis Düppengießer im Bär 

554. Johann Parys von Rabotrath 
gen. 1472-1515 in Limburg 

555. Eisken N. 
t vor 1550 genannt 154-5 

C 
560. Wilhelm Düppengießer 

* 1477 
t vor 13.10.1559 
1516 aus der Kupferzunft in den Rat der Stadt Aachen gewählt; 
1520 - 1521 Mitglied des Kleinen Rats; am 13.10.1539 empfing 
sein Sohn ein durch den Tod des Vaters erledigtes Lehen in 
Vetschau 
• um 1500 

561. Agnes NeutenCNutten) 

562. Goert Raloff 
* W?3 
t 1553 
CD 

563. Agnes N. 
gen. 1502 - 1505 

564o Nikolaus Ruland 
* um 1475 in Aachen 
f 154-9 in Aachen 
Kupfermeister in Aachen, 1532 genannt, als er zusammen mit 
Goddart Schleicher die Messe in Frankfurt/Main besucht 
* um 1480 in Jülich 

565. Gudula Stute 
* um 1480 in Jülich 
f 1552 in Aachen 

566. Peter Amya 
*•• um 1470 in Aachen, f 24.10.1564 in Aachen 
Kupfermeister in Aachen, am 15.5.1552 mit der Mühle in der 
Veelsgasse belehnt; am 23.li.1552 kauft er mit seiner Frau 
eine Rente für 500-Gld. zu 4 #, 1559 gen. bei den "eyrsamen 
und achtbaren mennern und meystern" der Kupferambacht 
<*> um 1495/1500 in Aachen 

567. Maria von dem Brande 
f 1560 in Aachen 
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672. Emond Paland d.^j.^® 
* um 1500/10 wohl in Frechen 
t in Güsten 
® urn 1550/35 mit N.N. aus Glisten 

674. Conrad Bymans (Hymmen) 

712. Vaiß aufm Kamp 
* um 1512 vermutl. in Garzweiler 
f nach 1567 ia Garzweiler 
am 6.8.1550 Sendschöffe in Garzweiler, er sagt anläßlich 
der Kirchenvisitation aus, 15^7 als Zeuge vor Gericht er 
gibt an, er sei ungefähr 55 Jahre alt ' 

716. Merten Coentges 
* um 1520 
t nach 1588 in Jüchen 
Gerichtsbote und Schultheiß in Jüchen, Landmesser 

746. Gerhard am Bongard 
* um 1510 
t kurz vor 8.1.1580 in Schelsen 
154-8 Lehnsmann vom "Bongard guide" in Schelsen 

748. Lehenen Reintges(Reingen) 
* um 1500/10 
t vor 25.10.1575 in Schelsen 
1559 Schöffe in Dycker Schelsen, er hat 1548 7 Morgen 
Sterfland in Schelsen, die am 25.10.1575 Olaß Reinhard 
empfängt 

'750. Hermann Bueck 
* um 1495/1500 
t 1554 in Schelsen 
1548 Besitzer des Buecks-Gutes in Schelsen; er hat 3 Moreren 
Sterfland und 12 1/2 Morgen Hemmelland in Schelsen 

Q 

X. Ahnengeneration (Ür -Großeltern) 

1024. 

1088. Johan Blan.jehan de Tiege lez Sart 
gen. 1496 und 1508 . 
f vor 26.11.1513.wohl in Tiege 

1090. N. le Marteur de Sart 

1092. Jean Stevene de Sart 
t zwischen 23.5.1474 und 23.2.1479 
1447 Mayeur von Jalhay, gen. 1449 und 1454 

1096. Gregoire de Gomze 
genannt 1499 

1097. Marie de Fraipont 
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1104. Johann Engelbrecht 
er kauft am 4.6.1495 in Aachen das Haus "zum Lindwurm" 

1105. N.Lenzen 

1106. This (Matthias) DüppengießA-n 
f nach 1495 '— 
Kupfermeister in Aachen, Besitzer der Häuser "zum Olifant" 
und"zum Schloß" in der Großkölnstr. in Aachen 

1107. Netta Engelbrecht 

1108. Johann d.,j. Parys von Limhn-nr 
f 2.IO.I5Ö9 in Limburg " B 

genannt 1473 - 1509, Schöffe in Limburg, 1501 Empfänger 
( Steuererheber) des Herzogtums Limburg 

1109. Else N. 
t 11.11.1490 in Limburg 

1120. (This Düppengießer) 
-1106. 
1121. (Netta Engelbrecht) 
:1107. 
1122. Lambrecht Neuten 

gen. 1455-1459 in Aachen 
OD 

1123. Agnes Hagen 
t um 1507 

1124. Johann Raloff 
* 1450 
f 1502 
Kupfermeister zu Aachen 

1125. Johanna Ruland 

1128. Rüther Rywayle van Burtscheid gen.Ruland 
Kupfermeister in Aachen, gen. 1495 - 1497; er kauft das Haus 
"zum Stierop" in der Kleinkölnstr. in Aachen 
® in-Burtscheid 

1129. Odilia zur Goltmühle 
* in Burtscheid 
f in Aachen 

1130o Johann Stute (Stuyt) 
1485 Bürgermeister von Jülich; er wohnt im Haus "zur Glocke"; 
er ist Besitzer des Hauses "zum Rad" in Jülich -
80 vor 1480 

1131. Maria op den Kelre gen. von der Grint 
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1132. Leonard Amya d.ä. 
Kupfermeister in Aachen, gen. 1489-1517; am 5.5-1489 löst or 
eine Rente von 10 Gulden auf der Pletschmühlen ab; 1516 unci. 
1517 Mitglied des Kleinen Rats der Stadt Aachen als Vertrei;qr 
der Kupferambacht; 1517 kauft er eine städtische Rente 

1134. Reymar van dem Brande 
Hausbesitzer in der Jakobstr. in Aachen 

1344. Emond Paland d.ä. 
* um 1470/75 in Frechen 
er erbt den Hof in Frechen 

XI. Ahnengeneration (Ur^-Großeltem) 

2048. 

2184. Johan Goblet de Jalhay 
t vor 12.12.1446 

2185. Jehenne N. 

t vor 12.12.1446 

2192. Jehan de" Gomzê  

2194. Collet de Fraipont 
2210. Wilhelm Lentzen up den Driesch 

1450 genannt in Aachen 

2212. Konrad Düppengießer 
t vor 1485 
genannt 1438 - 1459» Kupfermeister in Aachen, Besitzer des 
Hauses "zum Schloß"; 1450 gründet er zusammen mit Daniel 
von der Chamen die Kupferambacht; der Rat überwies ihm am 
4.10.1450 das am Burtscheider Mitteltor gelegene städtische 
Grundstück "uffm Speicher" zur Anlage eines Schmelzofens; QC 
errichtete später auch den Kupferofen "zum Bären" in der Bur;̂ -
kremergasse 
<a> 

2213. Katharina N. 
T. TQ&5 in Aachen 

2214. Wilhelm Engelbrecht 
2216. Johann Parys de Radonster(Rabotrath) von Limburg d.ä. 

t an einem 2.Juli nach 1495 in Limburg 
gen0 1434 - 1495, 1464 Schöffe zu Limburg, 1483-1490 Bürger
meister von Limburg 

2217. Aelis(Adelheid) de Barxhon 
* in Vise' a.d.Maas 
t in Limburg 
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2246. Lambrecht Hagen auf dem Priesen 
t vor 14Ö4 
er zahlt 1438 wegen einer Hungersnot in Aachen 10 Gld.; 
1458 kauft er eine Rente auf dem Haus ^auf der PauM; die 
Rente wird 1484 von seiner Witwe abgelöst. 
(2.Ehe um 1458 mit Katharina,Witwe des Cornelis Hartmann) 
(3D J 

2247. Katharina N. 
t vor 1458 

2256. Glais(Nikolaus) Rydewaile gn.Ruland 
* um 1400/10 in Burtscheid 
t nach 1450 in Aachen 
genannt 1430 - 1450 in Aachen 
<"> um 1430 

2257. (Gertrud?) zum Schwanen 
* um 1410 in Burtscheid 
t 

2258. Tilmann zur Goltmühl 
1448 Schöffe in Burtscheid 

2260. N.Stute 
Besitzer der Stutenburg in Jülich, Ratsherr und Bürgermeister 
von Jülich 

2262. Goswin von der Grint up dem Kelre 
t vor 1519 
er empfängt 1480 die Lehen Ossenbroich und Bockeier Hof bei 
Klein-Gladbach, die vorher sein Vater hatte; er wohnte wohl 
in Roermond; 1475, 1489, 1494 und 1496 als Zeuge in Urkunden 
des Klosters Myhl genannt; I5O6 mit Spaenrebroich und Roitgen 
belehnt; er stiftet 1494 im Kanonissinnenstift und Frauen
kloster Heinsberg eine Messe; 1475 und 1496 siegelt er für 
das Kloster Myhl mit eigenem Siegel 
CO 

2263. Ida von Hückelhoven zu Roermond 

2264. Johann Amya d.ä. (Damiol) 
* um 1400 in Dinant 
f vor 1490 in Aachen 
1418-1441 in Dinant genannt; er zog um 1465 nach Aachen, 
kurz bevor Karl der Kühne Dinant eroberte und zerstörte; 
Kupfermeister in Aachen; 1465 Antrag auf Zulassung zur 
Kupferambacht in Aachen; es wird ihm und seinem Sohne die 
Pletschmühle zur Herstellung von Messing überlassen 

2288. Daniel Palantffi 
* um 1430/40 wohl in Frechen f nach 1503 
1482 Schultheiß in Frechen 
OB) 

2289» Gertrud Moir, T.d.Johan Moir u .d .Guitgen 

ILIIIWW 
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XII. Ahnengeneration (Ur -Großeltern) 

4096. 

4424. Thiß Düppengießer 
t vor 1450 
Besitzer des Hauses "zur Lerse" in der Großkölnstraße in 
Aachen 

4452. Henne(Johann der Lange) Parys von Raboterade 
f vor 1431 
genannt 1394-1427, 1427 Bürgermeister von Limburg 

4434. Collard de Barxhon 
Bürger von Vise 

4492. Johann Hagen(Hoive) 
1455 Schöffe zu Jülich; er besaß das Haus "zum Papagei" 
in Aachen sowie andere Häuser in der Ponttorgrafschaft 

4493. Jutta N. 
1492 gen. als Witwe 

4524. Johann op den Kelre 
gen. 1441 und 1452 als Mann von Lehen der Mannkammer Wassen
berg; 1453 Lehnsstatthalter in Wassenberg; er kauft das Gut 
Ossenbroich, er empfängt 1468 das Lehen Spannbroich 
<B> 

4525. Aleydis N. 

5376 Werner v.Palant ™ 
* um 1400 
f 18.11.1474 
Herr zu Bachern und zu Frechen 
0-0 

5377. Metz(a) N. 
nach Seger Palandt (1560) hatte sie mit Werner v.Palant 
15 bis 16 nichteheliche Kinder 

XIII. Ahnengeneration 

10752. Werner v.Palant 
* um 1370 
f zwischen 18.3.1456 und 21.5.1456 
1424 Amtmann von Randerath, Herr zu Breidenbend,Paiand und 
Wildenberg,Frechen, Bachern und Weisweiler 
• (Eheberedung) 25.6.1393 

10753. Alveradis v.Ehgelsdorf 
*.um 1370 
f nach 1429 
Erbtochter des Emond v.Engelsdorf 
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XIV. Ahnengeneration 

20504. Carsilius II v.Palant 
* um 1340 . 
f bald nach 1397 (oder nach 9.6.1399 ?) 
Herr zu Breidenbend, er siegelte erstmals am 9.10.1366, am 
2.10.1375 Ämtmann von Wilhelmstein, urkundl. gem. 1379-1397» 
er kaufte am 16.7.1376 den halben Forsthof zu Gressenich 
OD 

20505. Margarethe v.Bergerhausen 
* um 1340/45 
1372 als Ehefrau des Carsilius v.Palant genannt 

2Q5O6. Edmund y.Engelsdorf 
* um 1335/40 
t vor 1398 
Ritter, Besitzer der Burgen Engelsdorf, Griepekoven,Wilden
burg, Berg a.d.Inde, Ruland, am 24.5-1384 Rat des Königs 
Wenzel, er wurde Erbkämmerer des Landes Luxemburg und bekam 
Schloß und Land Ruland verliehen; am 1.8.1385 durch Herzog 
Wilhelm von Jülich mit Schloß und Herrschaft Wildenburg be
lehnt, 1388 zog er mit Herzog Wilhelm nach Preußen 
® um 1360 

20507 Gertrud v.Binsfeld 
* um 1340 
t nach 1393 

XV. Ahnengeneration 

41008. Carsilius I v.Palant 
* um 1310 
f 1.5.1382 
Ritter, erstmals gen. am 20.3.1331, er verzichtet auf ein 
Kanonikat, um rittermäßig zu leben, am 1.2.1341 "miles",er 
erwarb am 11.5.1356 einen Hof zu Prechen und Renten in Köln 
® vor 1340 (beide Eheleute am 6.1.1344 gen., als 6 M Land 
des Hofs Vilvenich in Erbpacht ausgegeben werden) 

41009. Agnes v.Bachern 
* 

f nach 1384 
sie verkaufte am 2.6.1365 mit ihrem Gatten den halben Anteil 
an der Vogtei zu Brauweiler, Erbgut von Daniel v.Ippelendorf 
her, an die Abtei. Brauweiler 

41010. Mule v.Bergerhausen 
f vor 1358 
Ritter, gen. 1353 
(3D 

41011. Margarethe von der Vorst (von Ahrweiler) 
Wappeh: Adler, am 26.1.1358 wurde Carsilius II v.Palant als 
ihr Schwiegersohn genannt 
(2.Ehe mit Winand v.Mudersdorf) 
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41012. Gerhard v.Engelsdorf 
1 1342 
Ritter, Herr von Griepekoven, (1318) Truchseß von Jülich 
(l.Ehe um 1320 mit Lisa N.) 
• II um 1335 

41013. N.N. 
Witwe des Bernhard v.Kinzweiler, gen. 1348 

41014. Dietrich v.Binsfeld 
* um 1300/10 
f nach 1364 vor 1385 
Ritter, siegelte 1362 und 1363 mit seiner Frau Aleidis, 
siegelte am 1.6.1364 eine Urkunde des Jqhanniterstifts 
St.Johann und Cordula in Köln 

41015. Aleidis v.Schönrode 

XVI. Ahnengeneration 

82016. Arnoldus Parvus 
* um 1260/70 wohl in Aachen 
f nach 25.11.1342 
1310-1342 Schöffe und Meier(villicus) zu Aachen, etwa seit 
1312 Ritter, 1318 Vogt von Aachen, seit etwa 1327 Herr 
zu Breidenbend, dann zu Trips usw. 
OD 

82017. Sophia v.Merode22^ 

82018. Daniel v.Ippelendorf gen.v.Bachern 
* um 1295/1300 
t vor 1365 
er hatte einen halben Anteil an der Vogtei Brauweiler 

82022. Tilmann von der Vorst (von Ahrweiler^) 
t 1333/34 
Knappe 

82023. Lukardis N. 
1336/38 als Witwe genannt 

82028. Conrad(Ouno) Rost v.Binsfeld 
Ritter, gen. 1301,1302,1308,1320 und 1322 

XVII. Ahnengeneration 

164034. Karsil v.Merode^ 

X in der Nacht vom 16.zum 17.3.1278 in Aachen 
er war als Lehnsmann mit beim Überfall des Grafen Wilhelm 
von Jülich auf Aachen CD 

164035. Sophia v.Bachern (?) 
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164036. Cuno y.Bachern(von Baggenheim) 
* urn 1260 
am 5.4.1293 als Sohn des Heinrich "advocatus' in Bruweiller" 
gen., am 26.6.1301 Justitiar und Vogt der Abtei Brauweiler 

164044. Henrich y.Ahrweiler gen.von dem Vorste 
f vor 1325 
mit dem jül.Lehen Haus Litzheim belehnt, Wappen: rechts 
sehender Adler 

XVIII. Ahnengeneration 

328068. Werner III v.Merode 
* um 1200/05 
X 16./17.1278 in Aachen (siehe Nr. 164034 ) 
am 9.5-1265 Ritter, Edelbürger der Stadt Köln, Besitzer der 
Herrschaft Rode bei Echtz 

528072 Heinrich v.Bachern 
* um 1230 f~nach 5.4.1295 
1261 bis 1272 gen. als Vogt der Reichsabtei Brauweiler, 
1295 als Vater des Cuno v.Bachern genannt 

XIX. Ahnengeneration 

656156. Werner II v.Merode 
urkundl. 1218 - 1222 

656144. Gerhard v.Bachern 
* um 1200 
miles Coloniensis, filius 0ttonis,Vogt zu Mundisdorf, er 
verkauft 1239 die Vogtei dem Apostelenstift in Köln 
(3D 

656145. Gertrud von Zudendorp 

XX. Ahnengeneration 

1312272. Werner I v.Merode 
urkundl. 11.4.1174 bis 25.10.1185 

1312288. Otto v.Bachern 
gen. 1190-1204 

1312290. Henricus de Zudendorp 

XXI. Ahnengeneration 

2624576. Hermann.Kämmerer des Erzstifts Köln zu Bachern 
gen. 1166 bis 1188 
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Literatur- und Quellenhinweise - Anmerkungen 

a) Liste der benutzten Literatur 

1. Cornelius Goeters: Vorfahren von H.C.Mauritz u.Bernhardine 
Faber, Mauritz-Zeitung Nr. 16 - Juni 1975 

2. Heinrich Müllers: Die Stammeltern des reformierten Geschlechts 
Nierstraß (in Slg.Heinr.Müllers,Mappe 78,Stadtarchiv. M Gl.) 

3. Seh.Müllers u.Jos.Roelen: Die Abstammung der Sibilla Staß,Ehe
frau Gerhard Nacken,Maseh.Skript 1936/48 - im Nachlaß Dr.Roe-
len (heute im Privatbesitz) 

4. Hch.Müllers: Zur älteren Genealogie Remeis und Herstatt, 
Frankfurt/Main 1934, in Slg.Hch.Müllers Mappe 78) 

p* 5. JoNicke: Die Familie Herstatt, 2.Aufl. Köln 1957 

6. Jean le Pas de Se'chevall: Ahnentafeln für Leonard Blanjohan 
ou Blanche und der N. (Maria) de Gomze' (handschriftlich, 1982 
an Herrn Bernd Nickel in München überlassen) 

7. Eberhard Quadflieg: Ahnenliste Maria de Blanche aus Aachen, 
Masch.Skr., Febr. 1971 (im Besitz von Herrn Joh.Peter Keller 
in Rheydt) 

8 Eberhard Quadflieg: Die Bastarde der von Palant (in Festschrift 
für Heinz Friedrichs) Neustadt a.d.Aisch 1980 S. 163/167 

9. Waliter Ring: Geschichte der Duisburger Familie Böninger, 
Duisburg 1930 

10) Dr.Frieda Rubens: Ahnenliste Nierstras (Probanden Ursula und 
Hildegard Nierstras) Remscheid 1958 Maschinenskript, ein 
Exemplar in der Bibliothek der W.G.f,Fk. in Brühl zugänglich 

11) Alfred Blömer: Ahnenliste Johann Peter Keller,* 3.4.1935 in 
Rheydt, bis zur XVII. Ahnengenerat ion aufgestellt, Mönchen
gladbach 1987 (nicht zugänglich) 

12); Alfred Blömer: Die Familie Bletges zu Duissern.Masch.Skr. 
Mönchengladbach Dez. 1987 

13) Alfred Blömer: Beitrag zur Geschichte der Familie Platzer/ 
Platz aus Immerath und Garzweiler, Mönchengladbach 1986 

14) Alfred Blgmer: Die ref.Farn.Kamp aus Garzweiler und Klein-Bous-
lar mit. Stammfolge vom 16.Jhdt. bis zum 20. Jhdt. ,M-G1.1980 
(Beiträge' 12 - 14 in der Bibl.d.W.G.f.Fk. in Brühl und in der 
Univers.Bibliothek Düsseldorf zugänglich;) 

15) Alfred Blömer: Bemerkungen zu dem Beitrag von Eberhard Quad-
flieg:"Die Bastarde der von Palant.", in M.W.G.f.Fk. 29/198 

16) MapperTder Slg.Ernst v.Oidtman in der Universitätsbibliothek 
Köln, transskribiert und herausgegeben von Herbert M.Schlei
cher in 18 Bänden, Köln 1992-1999 
Mappe 41 Bachern 

"'" 79 Bergerhausen 
2- 95 Binsfeld 
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Mappe 98 Blanche 
116 Vorst von Ahrweiler 
200 Carstanjen 
280 Engelsdorf 
809 Merode 
9M- Palant 
914-a . Palant (Bastarde) 

b) Anmerkungen 

1) Die Daten zum Probanden und zu den ersten beiden Ahnenge
nerationen wurden der Aufstellung von Dr.Frieda Rubens ent
nommen (L.V. 10) 

2) Die Angaben zu den Ahnen 8. bis 11. (Abraham Nierstras bis 
Cath.Marjg.Coenen) entsprechen dem, was dazu in der Ä.L.Joh. 
Peter Keller (L.V. 11) gebracht worden ist 

3) Zu "Carstanjen" gibt es zwar eine Mappe in der Slg.Oidtman 
(Nr. 200), die aber für die frühe Zeit weiter nichts bringt. 
Siehe dazu den Beitrag von Dr.Frieda Rubens (L.V. 11), der 
außer für die Oarstanjen auch für die übrigen mütterlichen 
Vorfahren des Probanden (z.B. für die ursprünglich aus Hat
tingen stammenden "Striebeck") die Daten liefert. 

4) Zu "Böninger" sie^außer Fr.Rubens das Buch von Walter Ring 
(L.V. 9) 

5) Hierzu Heinrich Müllers: Die Stammeitern des ref.Geschlechts 
Nierstraß (L.V. 2) 

6) Von Maria de Blanche geht die Aufstellung von Eberhard Quad-
flieg (L.V. 8) aus-, die sich im Privatbesitz von Herrn Joh. 
Peter Keller befindet, die sich aber nur z.T. als richtig 
und brauchbar herausstellte. 

7) Die Ahnen "von Auw" konnte Herr Joh.Peter Keller über das 
ev.Pfarramt in Büsingen ermitteln. 

8) Siehe den kürzeren Beitrag von Hch.Müllers:"Der Eheroman des • 
Hünshovener Predigers Nikolaus Coenen" (Slg.Hch.Müllers,Map
pe 201), als Maschinentransskript übernommen in meine Arbeit 
"Platz/Platzer S. 6?/69 (L.V. l3) 

9) Siehe auch das Familienbuch "Böninger" von Walter Ring(L.V. 9) 
10) Dazu Alfred Blömer-. "Familie Bletges etc." (L.V. 12) S.24-26 
11) Zum Stammelternpaar'Nierstras/Fliegen siehe"Hch.Müllers:Die Ab

stammung der Sibilla.Staß (L.V.3) Seite 6; dort findet man 
das gut belegte Stammblatt für die.Familie. Als Eltern der 
Maria Fliegen werden, wenn auch nachträglich erst eingetragen, 
Johann-Fliegen und Elisabeth von Tievern eingesetzt. Die Fa
milie Fliegen stammt aus Wassenberg undjnicht aus dem Dorf Te-
veren,-wie man es z.B. bei Dr.Frieda Rubens liest. 

12) Der versierte und zuverlässige"Genealoge Jean le Pas de Seche-
yal in Paris (L.V.6), Experte für früheste.Familienforschung 
im Herzogtum Limburg und im Räume Verviers, stellte die Genea
logie Blanche-(eigentlich Blanjohan) richtig. Bisher klammerten 
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sich alle Familienforscher an den abenteuerlich gefälschten 
adeligen Ahnenschlauch "de Blanche", den im 17. Jhdt. der 
brabantische Herold des-spanischen.Königs in Brüssel, ein 
Herr de Launey, - wohl gegen hohe Bezahlung - auf original 
wirkenden Pergamentblattern in altertümlicher Schrift fabri
ziert hat. 

13) Daß es den Rupert Herstatt zweimal (Vater und Sohn) gegeben 
haben muß, weist Heinr.Mullers überzeugend in seinem Beitrag: 
Zur alteren Genealogie Remeis und Herstatt"(L.V.4) nach.Herr 
Cornelius Goeters (L.V. 1) hielt hingegen bis zuletzt daran 
fest, daß die Angabe m der sog.Chronik Herstatt ( L.V. 5), 
es habe nur einen Hupert Herstatt gegeben, richtig sein müsse. 

14J Zu den Vorfahren A L.N. 46/47 und deren weiteren Ahnen siehe 
die Arbeit des Verf. zur Familie Platzer/Platz (L.V. 13) 

15) Cornelius Goeters korrigierte hier in der Mauritz-Zeitung 
i'l' A I ^ S'J2 ^ie. offensichtlich fehlerhafte Angabe von 
E.Quadflieg, die Ahnm 139 sei eine Eva Düppengießer gewesen, 
tatsächlich war sie eine Eva Brohours. 

16) Siehe die Arbeit des Verf. zur Familie Kamp aus Garzweiler 
und Klem-Bouslar (L.V. 14) 

17) Die frühen bäuerlichen Vorfahren Schmitz/Reinhards in Schelsen 
konnten erforscht werden, nachdem 1982 Quellen (Erbungsbücher 
und sonstige Gerichtsakten) aus dem Schloßarchiv Dyck zugäng
lich wurden. Siehe Arbeit Platzer/Piatz (L.V. 13) S. 77/81! 

18) Die Ahnennummern 276 - 279 - Simon Engelbrecht bis Eva Düppen
gießer -werden m der verbesserten Form, wie sie Cornelius 
Goeters in der Mauritz-Zeitung (L.V. l) publiziert hat, ge-
f i V " We?* Meters meinte damals, es sei erst nach wei

terer Überprüfung der Angaben bei Quadflieg angebracht, die 
Ahnenaufstellung an dieser Stelle fortzusetzen. Herr Johann 
Peter Keller war anderer Meinung, und er erfaßte weitere Ge-
Ä T i r 9 ^ 0 ^ nen' W i e s i e i n d e r A.L.Joh.Peter Keller (.L.V. 11; stehen. 

19) Siehe den Zeitschriftenbeitrag in den M.W.G.f.Fk. des Ver
fassers (L.V. 15) und den Beitrag von Eberhard Ouadf li PS- in 
der Festschrift Friedrichs (L.V. 8) 1LDern^ra ^ a d r i i e S i n 

20) Slg.Oidtman, Mappe 914a "Palant(Bastarde)" 
2 1) J>ie f a h r e n d e s Werner-v.Palant d.j. (A:L.Nr. 5376) wurden 

Slnfi 1f%der
4.

verschiedenen.. im L.V. 16 genannten Mappen der 
Sammlung Ernst v.Oidtman, ergänzt durch einige Angaben aus 
sonstiger genealogischer Literatur, zusammenlasteilt? 

22) A.L. Nr. 82017 ff. - Sophia v.Merode - gemäß Hans J.Domsta: 
Geschichte der Fürsten von Merode ira Mittelalter l.Band Ge
nealogie der Familie, Düren 1974, s. 42 u. S.52/53 
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NamensVerzeichnis 

Ahrweiler,v.,Heinrich 30 
gn. v.d.Vorste 

Amya,Catharina 20 
" ,Familie 4 
" ,Johann 26 
" ,Leonard 25 
" ,Peter 22 

Artzen,Gertrud 9 
Auw,von,Conrad 13 
n , ",Heinrich 8,10 
" , ",Joh.Heinrich 4,7 
" , ",Maria Elisabeth 6 

Auwerks,Maria 20 

Bachern,v.,Agnes 
" , ",Cuno 
" , ",Gerhard 
" , ",Heinrich 
" , ",0tto 
" , »,Sophia 

Barxhon,de,Aelis 

28 
30 
30 
30 
30 
29 
25 

, ",Collard 2? 
Bergerhausen,v.,Margareth.28 
" , ",Mule 28 

Bergs,N. 13 
Biesmann,Barbara 13 
11 »Henrich 17 

Binsfeld,v.,Conrad 29 
n , ",Dietrich 29 
n , "»Gertrud 28 

Blanche(Blanjohan),Fam. 4 
Blanche,(de),Joh.Leonard 10 

3,4,8 
12 
19 

21,23 
16 
9 
7 

12 
6 
23 
21 

11,19 
5 
7 

9,15 
22 
25 

, ",Maria 
, ",Stephan 

Blanj ohan,Jean 
"' .Johan 
" (Blanche),Leonard 

Bletges,Heinrich 
" ,Maria Magdalena 
" ,¥immer 

Boiling,Adele 
Bongard,am.Gerhard 
" , ",N. (T.d.Gerhard) 

BÖnmger ,Diedrich 
- n ,Fam. -
'.' ,Magdalene 
7 ,Peter 

Brande,v.d.,Maria 
" , ",Reymar 

Bree(Bohours),von,Jacob 19 
gen.Houltzenmecher 

Brohours,von,Eva 16 
Brotbeckin,Katharina 10 
Bueck,Barbara 21 
" ,Hermann 23 

Bündgens,Anna Q 
Büsboom,Anna Gertrud 12 
Calvin 4. 
Carstanoen,Pam. 5 
" ,Goert Herbert 7 
" ,Luise 4. 5 
11 »Martin g'o, 

Chacmen,v.d. »Daniel 25 
Coenen,Cath.Margarethe 7 
» ,Claiß x( 
" ,Familie 4. 
? ,Leonard 3 10 
gen.Nierstras ' 
" »Merten n 
" ,Nicolaus,Pr. 4,8 
" , Pet er j_r, 
gen.Schomecher 

Coentges,Druitgen 18 
" ,Merten 20 23 

Conradt »Feyken ' 15 
Crevelt,von s.Böninger 

Düppengießer,Eva 
,Familie 
»Goert(Gotthard) 
»Katharina 
»Konrad 
»Matthis 
,N. T.d.Matthis D. 
»This 
»Wilhelm 

Engelbrecht,Fam0 

"- »Johann 
2 ,Mechtild 
ü ,Nette 
L' , Simon 
'* Wilhelm 

Engeln,Entgen 
Engels,Mintha 
." ,Niclaes 
Ehgelsdorf,v. , Alv.eradis 27 

19 
3 

13,20 
10 

16,25 
22 
22 

24,27 
22 
4 
24 
12 
24 

16,19 
22,25 

17 
10 
13 
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Engelsdorf,v.,Emond 
n , ",Gerhard 

Feidermann,Mettel 
Fliegen,Johann 

n ,Maria 
Floeren,Giertrudt 
" »Leonhard 

Fraipont,de,Collet 
n , ",Marie 

Friedrichs,Friedrich 
n »Goert 
gen.auf der Straßen 

n ,Margarethe 

Goblet de Jalhay,J0han 
Goltmühle,zur»Odilia 

n ,Tillmann 
Gomz«,de,Gregoire 
n , "»Johan 
" , n,Marie 
n , "»Matthieu 
" , " »Toussaint 

Greeff,de ,Maiken 
Grint,v.d.,Goswin 

gen. up dem Kelre 
Groenendaal»Martin 

Hagen,Agnes 
n ,Johann 
rt jLambrecht 

Hartmann,Cornelis 
Hecker,Tringen 
Herstatt »Cornelius 

11 ,Hupert d.ä. 
" ,Hupert d.j. 
" »Maria Mintha 

Hertsiepen,Anna 
HoIt z,Katharina 
Hosch,Joh a Wilhelmine 
Hückelhoven,Ida 
Huigen »Mergen 
Hüls,Anna 
" ,Jakob 
? ,Jan 
r ,Sibilla 

Hymans,Conrad 
. " »Gertrud 

Ippelendorf,v.,Daniel 
gen. v.Bachern-

Johae,Familie 
n »Maria 
* »Welter 

27,28 
29 

17 
3,12 
10,12 

14 
18 
25 
23 
15 
18 

11 

25 
24 
26 
23 
25 
16 
21 
19 
9 

26 

16 

24 
27 
26 
25 
18 
8 

4,13 
10 
4,7 
15 
8 
6 
26 
17 
12 
17 
20 
14 
23 
20 

25,29 

4 
8 

10,13 

«/ 

Jülich,Gf.v.»Wilhelm 28 29 

Kamp, Eva ^ 
• " ,Feygen ^ 
-r ,Mewis iq 
- ,Peter 20 
" »Theyß Xn 
,aufm,Theiß 26 

" , ",Vaiß 20,23 
Kekule v.Stradonitz,Fh.v# 5 
Keller,Anna Catharina 9 
Kelre,op der,Maria 24 
gen.v.d.Grint 
" , n ,Johann 27 

Kinzweiler,v.Bernhard 29 
Laufs,Gi ertgen 13 
Lentzen,Wilhelm 25 
up dem Driesch 

!t ,N.,T.d.Wilhelm 24 
Marteleur,le,Marguerite 21 
Marteur,le,de Sart,N. 23 
Merode,v.»Karsil 29 
" /"»Sophia 29 
Tl , " »Werner 30 

Michels»Michael 9 
Moir,Johan 26 
" »Gertrud 26 

Mudersdorf»v.Winand 28 
Natmans,Elisabeth 15 
Neut en,Agnes 22 
" »Lambrecht 24 

Nierstras,Abraham d.ä. 38 
tt »Abraham d.j . /|.Jg 
- »Abraham d.m. 7 
" »Joh.Abraham 5 
" »Wilhelm Arnold 3,4,6 

Otten,Magdalene n 

Paland,Adam 14,20 
" »Anna Gertrud Q 
" »Bastardlinie 4. 
? »Daniel 26 
ü »Emond 23,25 
" ,Johann 17 
" »Matthäus n 

Palant,v.»Carsilius 28 
" , w,Werner 27 

Parvus,Arnoldus 29 
Parys v.Rabotrath,ffenne 22 
"" " " »Johann 22,24,25 
«i H " ,Metze 19 
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Pauss,Catharina 11 
" ,Hermann 15 

Peltzer,Margarethe 10 
Pillera,Christoffel 16,20 
"" »Katharina 13 

Pimpertz,Dreutgen 17 
Platz,Catharina 8 
rt ,Peter 11 

H.atzer(Platz)»Johann 14 
n " ,Peter 18 

Pluymaker,Catharina 16 
Raloff,Godert 20,22 

n ,Johann 24 
" ,0dilia 20 

Reinhards,Claeß 21,23 
"" , Tringen 18 

Reintges,Lehenen 23 
Reisgen,Elisabeth 11 

n , Hermann 17 
" ,Johann 14 

Remeis,Familie 4 
n ,Maria 10 

Remys,David 13 
Rost v.Binsfeld,Conrad 29 
Ruland,Catharina 16 
" ,Johann 26 
tt ,Johanna 24 
" ,Nicolaus 22 

Rywaylegn.Ruland,Clais 26 
" " u ,Rütger 24 

Schleicher,Goddart 22 
Schmied,der,Wolter,Mr. 21 
Schmitz,Ahlet 14 

n ,Lentz 18 
n ,Tringen(Catharina) 14 

Schönrode,v.,Aleidus 29 
Schüller,Johann 18 

Schüllers »Isa(Eis) 
Schwanen,zum,Gertrud 
Sprimont,de,Gertrude 
Stegen,ter,Cath.Gertrud 
,r , ", Sander 
" ? ",Wilhelm 

Steinhaus,Catharina 
Stevene de Sart,Jean 
Stienne de Sart,Lenard 

n " " ,Marie 
Stochhas»Magor 
Straßen,a.d.Friedrich 
Striebeck,Anna Cath. 
" ,Arnold 
11 ,Jon.Albert 
" »Joh.Eertram 
" .Jon.Wilhelm 
Strunck,von,Jenneken 
Stute,Gudula 
" ,Johann 
" ,N. 

Suterin,Urßel 
Teveren,von,Elisabeth 
Thomaßen,Jennecken 

Vors-t,v.d. »Margarethe 
(von Ahrweiler) 

n , "»Tilmann 

Wackerzapf,Feygen 
" ,Veit 
" ,Wilhelm 

Wilremann »Katharina 
Willich,von,Matthias 
Üudendorp,von,Gertrud 
" , n,Henricus 

15 
26 
21 
9 
15 
11 
15 
23 
21 
19 
4,8 
21 
6 
15 
12 
9 
1 
22 
24 
26 
13 

12 
17 

28 

29 

11 
18 
14 
19 
17 

30 
30 


